
 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 77 del 13/07/2023  1 

 
Comune di Basiliano  

(Udine) 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
COPIA 

ANNO 2023 
N. 77  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) IN FORMA MONOCRATICA DEL 

COMUNE DI BASILIANO [ART. 14, D.LGS. 150/2009 E SS.MM.II. E ART. 42, L.R. 18/2016 E 
SS.MM.II.] RETTIFICA PROPRIA DELIBERAZIONE NR. 65 DD. 09.06.2023. 

 
 

 L'anno 2023, il giorno 13 del mese di LUGLIO alle ore 18:40 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 

  Presente/Assente 
Del Negro  Marco Sindaco Presente 
Donato Marco Vice Sindaco Assente 
Venir Annalisa Assessore Presente (collegato in modalità telematica via web)* 
Olivo Sandra Assessore Presente (collegato in modalità telematica via web)* 
Copetti Roberto Assessore Presente  
Baldini Claudio Assessore Presente (collegato in modalità telematica via web)* 
Mattiussi Mara Assessore Presente (collegato in modalità telematica via web)* 

(* in attuazione della deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 12.04.2022) 
 
 
Assiste mediante collegamento simultaneo con modalità telematica (via web) in attuazione della 

deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 12.04.2022, il Segretario Comunale Cantarutti dott.ssa Luisa. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Del Negro  dott. Marco nella sua qualità 

di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente 
deliberazione: 

 
  
 

 
 
 
 
 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 77 del 13/07/2023  2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO l’art. 14, D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii., recante “Organismo Indipendente di Valutazione della 
Performance”; 
 
VISTO l’art. 42, L.R. 18/2016 e ss.mm.ii., recante “Organismo Indipendente di Valutazione della 
Performance”; 
 
VISTO il D.P.R. 105/2016, recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e valutazione della 
performance delle pubbliche amministrazioni”; 
 
VISTO il D.M. del 06.08.2020, con il quale è stato istituito presso il Dipartimento della Funzione Pubblica 
l’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della performance; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Titolare di Posizione Organizzativa Area Affari 
Generali espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, in particolare il Titolo Quarto – Valutazione della 
Prestazione, come modificato dalla deliberazione giuntale nr. 54 del 03.05/.2023, nel quale vengono 
integrati i compiti e le funzioni dell’O.I.V. già previsti dal D.Lgs. 150/2009 e dalla L.R. 18/2016 sopra 
citate; 
 
RICHIAMATA integralmente la deliberazione propria nr. 65 dd. 09.06.2023 recante “NOMINA 
ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) IN FORMA MONOCRATICA DEL COMUNE DI 
BASILIANO [ART. 14, D.LGS. 150/2009 E SS.MM.II. E ART. 42, L.R. 18/2016 E SS.MM.II.]”; 
 
PRESO ATTO della nota di rinuncia all’incarico per sopravvenuto cumulo di impieghi da parte del 
nominato OIV, prot. nr. 6682/2023 del 26.06.2023; 
 
VISTO il verbale della Commissione preposta all’accertamento del possesso dei requisiti richiesti 
nell’Avviso sopra indicato e alla valutazione delle relative esperienze e conoscenze, prot. int. 56/2023;  
 
VISTA la documentazione presentata dai candidati, comprensiva di curriculum vitae, i cui allegati giuridici 
sono conservati agli atti dell’Ufficio Segreteria; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 42, L.R. 18/2016, il Comune di Basiliano nomina l’O.I.V. in forma 
monocratica, in quanto Comune con meno di 15.000 abitanti; 
 
VALUTATO quindi il Dott. Mauro Verdimonti come candidato selezionato per la composizione 
monocratica dell’O.I.V.; 
 
RITENUTO di dover procedere alla nomina dello stesso; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica della Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 77 del 13/07/2023  3 

Amministrativa e Affari Generali, espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147 bis  del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria della 
Sostituta Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, espresso ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 49 e 147 bis  del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CON voti favorevoli unanimi resi ed accertati nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A  
 

1. Di approvare tutto quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento; 
 

2. Di procedere alla nomina dell’O.I.V. in forma monocratica, prevedendo l’insediamento dello 
stesso dalla data di comunicazione della lettera d’incarico da parte dell’Area Amministrativa e 
Affari Generali, per tre anni; 
 

3. Di nominare, pertanto, a seguito di esame comparativo delle candidature, il componente del 
nuovo O.I.V. monocratico: Dott. Mauro Verdimonti; 
 

4. Di demandare all’Ufficio Segreteria l’inoltro del presente provvedimento alle sigle sindacali, agli 
R.S.U., al R.P.C.T. e al nuovo O.I.V. e al Dipartimento Funzione Pubblica; 
 

5. Di demandare all’Ufficio Segreteria l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul sito 
istituzionale, Sezione Amministrazione Trasparente – Personale. 

 
QUINDI, stante l’urgenza di provvedere in merito, con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle 
forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1, comma 19, della L.R. 
21/2003 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 77 del 13/07/2023  4 

 
Area Affari Generali 
OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) IN FORMA MONOCRATICA DEL 
COMUNE DI BASILIANO [ART. 14, D.LGS. 150/2009 E SS.MM.II. E ART. 42, L.R. 18/2016 E SS.MM.II.] RETTIFICA 
PROPRIA DELIBERAZIONE NR. 65 DD. 09.06.2023.  
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa della proposta di deliberazione. 
 
 
 
 
Basiliano, 13 luglio    2023 Il Responsabile del servizio 

F.to Dott.ssa Anna Pighin 
 

 
 
 
Area Finanziaria 
OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) IN FORMA MONOCRATICA DEL 
COMUNE DI BASILIANO [ART. 14, D.LGS. 150/2009 E SS.MM.II. E ART. 42, L.R. 18/2016 E SS.MM.II.] RETTIFICA 
PROPRIA DELIBERAZIONE NR. 65 DD. 09.06.2023.  
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della 
proposta di deliberazione. 
 
 
 
 
Basiliano, 13 luglio    2023 La sostituto della Responsabile contabile 

F.to Dott.ssa Anna Pighin 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Basiliano – Deliberazione n. 77 del 13/07/2023  5 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Del Negro  dott. Marco  F.to Cantarutti dott.ssa Luisa 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 14/07/2023 viene pubblicata all’Albo pretorio on-line, ove vi rimarrà 
a tutto il  29/07/2023, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della L.R. 
11/12/2003 n. 21. 
Comune di Basiliano, lì   14/07/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to dott.ssa Fiordaliso Bulfon 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13/07/2023. 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Cantarutti dott.ssa Luisa 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì  14/07/2023 

L’Impiegato Responsabile  
F.to dott.ssa Fiordaliso Bulfon 

 


